ПРОТОКОЛ № 5
ОБЩЕГО СОБРАНИЯ ЧЛЕНОВ
НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА
«Организация строителей Тюменской области» (НП «ОСТО»)
Дата и время проведения: «27» октября 2009 года в 14 час.00 мин.
Место проведения: г. Тюмень, ул. Республики, 142 (Тюменский Технопарк).

Общее количество членов НП «ОСТО» - 134.
Присутствовали: 97 членов НП «ОСТО», что составляет 72%.

Кворум имеется.

Вопросы, относящиеся к исключительной компетенции Общего собрания, принимаются квалифицированным большинством в 2/3 голосов из числа присутствующих.

По остальным вопросам решение принимается простым большинством голосов из числа присутствующих.

Повестка дня:
I. Процедурные вопросы.

1. Выбор Председателя и Секретаря собрания.

II. Основные вопросы.
1. Об участии в национальном объединении саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство.
2. О делегировании кандидатов для участия во Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство.

I. Процедурные вопросы.

По первому вопросу (Выбор Председателя и Секретаря собрания) выступил Коробов С.А., предложил избрать Председателем собрания Коробова С.А. и избрать Секретарем собрания Карачинцеву О.С.
Вопрос поставлен на голосование.

Проголосовали «ЗА» - 97 голосов, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

Решение принято.

Принятое решение: Председателем собрания избран Коробов С.А., Секретарем собрания избрана Карачинцева О.С.
II. Основные вопросы.
По первому вопросу (Об участии в национальном объединении саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство) выступил Коробов С.А., рассказал о необходимости принятия участия в образовании национального объединения, предложил провести голосование по данному вопросу.
Вопрос поставлен на голосование.

Проголосовали «ЗА» - 97 голосов, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

Решение принято.

Принятое решение: Принять участие во Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство.
По второму вопросу (О делегировании кандидатов для участия во Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство) Коробов С.А. предложил делегировать для участия во Всероссийском съезде саморегулируемых организаций основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство Медведева Сергея Витальевича, члена Правления Некоммерческого партнерства «Организация строителей Тюменской области», с правом голосования.
Вопрос поставлен на голосование.

Проголосовали «ЗА» - 97 голосов, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

Решение принято.

Принятое решение: Делегировать для участия во Всероссийском съезде саморегулируемых организаций основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство от Некоммерческого партнерства «Организация строителей Тюменской области», с правом голосования, Медведева Сергея Витальевича, и уполномочить его самостоятельно определить лиц, которые будут от имени Некоммерческого партнерства «Организация строителей Тюменской области» участвовать во Всероссийском съезде саморегулируемых организаций без права голосования.

Дата составления протокола: 27 октября 2009 года.

Председатель собрания:                                                                                                    С.А. Коробов

Секретарь собрания:                                                                                                   О.С. Карачинцева
1
2